

単 価 合 意 書

年月日に契約した足羽川ダム反射板敷地造成工事（変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年12月16日

発注者 住所 福井県福井市成和1丁目2111

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長 橋爪 翔

受注者 住所 福井県今立郡池田町水海第66号14番地の5

氏名 株式会社田中組 代表取締役 田中 則雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		26,355,976	
土工						
		式	1		71,077	
掘削工						
		m3	110		57,697	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		34,793	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		17,972	
整地	敷均し(ルーズ)					
		式	1		4,932	
盛土工						
		m3	60		13,380	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		13,380	
法面工						
		式	1		1,177,643	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		49,450	
かご工						
		式	1		937,729	
ふとんかご	幅 120 c m 高さ 50 c m 階段式 高さ50cm×幅120cm					
		m	53	17,693	937,729	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草シート工		式	1		190,464	
防草シート設置	露出 固定ピンとワッシャーを併用して 設置 平面部	m2	0	1,130	0	
防草シート設置	露出 固定ピンとワッシャーを併用して 設置 平面部	m2	128	1,488	190,464	
反射板基礎工		式	1		7,524,007	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		530,910	
法面整形工		式	1		16,696	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	834.8	16,696	
コンクリート工		式	1		6,976,401	
基礎砕石	再生クラッシュ40〜0 7.5cmを超え12.5cm	m2	94	1,393	130,942	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 5 c m	m2	92	1,592	146,464	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	99	23,244	2,301,156	
型枠	一般型枠	式	1		1,652,040	
鉄筋	SD345 D16〜25	t	7.09	170,239	1,206,994	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	1.45	172,153	249,621	
アンカーボルト設置	反射板基礎用	組	8	161,148	1,289,184	
擁壁工		式	1		5,600,252	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		198,068	
場所打擁壁工		式	1		5,402,184	
L型擁壁	Aタイプ 1, 2, 3, 4, 5 H=1600	m3	0	112,631	0	
L型擁壁	Aタイプ 1, 2, 3, 4, 5 H=1600	m3	12	116,852	1,402,224	
L型擁壁	Bタイプ 1, 2, 3, 4 H=2600	m3	0	85,990	0	
L型擁壁	Bタイプ 1, 2, 3, 4 H=2600	m3	28	89,628	2,509,584	
立上り壁	H=1600	m3	0	104,401	0	
立上り壁	H=1600	m3	13	104,648	1,360,424	
袖壁	H=2050	m3	1	129,952	129,952	
防護柵工		式	1		8,363,289	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		95,179	
防護柵基礎工		式	1		1,151,428	
基礎碎石	再生クラッシュ40〜0 7.5cm以下	m2	22	1,197	26,334	
捨てコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚5cm	式	1		22,727	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	10	23,244	232,440	
箱抜き	100×100×350	箇所	101	1,836	185,436	
箱抜き	150×150×350	箇所	2	1,836	3,672	
箱抜き	175×175×550	箇所	2	3,671	7,342	
型枠	一般型枠	式	1		486,434	
鉄筋	SD345 D13	t	0.99	172,153	170,431	
鉄筋	SD345 D10	t	0.08	207,655	16,612	
立入防止柵工		式	1		7,116,682	
フェンス・支柱設置	柵高1.8m 支柱間隔1.2m	m	105	55,081	5,783,505	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 200×200×450	基	43	3,577	153,811	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 200×200×550	基	59	5,486	323,674	
門扉	両開き H=1800 W=2400	基	1	588,133	588,133	
門扉	片開き H=1800 W=1200	基	1	267,559	267,559	
舗装工		式	1		250,116	
土工		式	1		39,610	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	20	316.3	6,326	
不陸整正	補足材無し	m2	102	160	16,320	
基面整正		m2	13	424	5,512	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	2,267	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	449.3	8,986	
整地	敷均し(カース)	m3	20	123.3	2,466	
法面整形工		式	1		8,348	
法面整形(切土部)	現場制約無 硬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	834.8	8,348	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート舗装工		式	1		107,900	
コンクリート舗装	各種 曲げ4.5-2.5-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2	13	6,712	87,256	
碎石路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚150mm	m2	13	1,588	20,644	
敷砂利工		式	1		94,258	
敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚150mm	m2	102	924.1	94,258	
階段工		式	1		857,627	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		13,343	
コンクリート工		式	1		420,936	
基礎碎石	再生クラッシュラン40～0 7.5cmを超え12.5cm	m2	5	1,393	6,965	
捨てコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚5cm	式	1		9,264	
コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	10	31,712	317,120	
箱抜き	100×100×300	箇所	6	826.3	4,957	
型枠	一般型枠	式	1		82,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
手摺設置工		式	1		423,348	
手摺設置	階段用	基	2	211,674	423,348	
道路補修工		式	1		1,408,904	
掘削工		m3	100		253,400	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		114,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		138,800	
路体盛土工		m3	110		913,650	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		626,010	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		166,560	
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	式	1		121,080	
工事用道路工		式	1		154,542	
大型土のう		袋	10	11,425	114,250	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		40,292	
敷砂利工		式	1		57,472	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利	t=100mm	m2	80	718.4	57,472	
構造物撤去工		式	1		29,840	
舗装版破碎	アスファルト舗装版	m2	58	198.8	11,530	
殻運搬	舗装版破碎	m3	2	7,349	14,698	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	1,806	3,612	
仮設工		式	1		794,580	
足場工		式	1		794,580	
足場設置	手摺先行型枠組足場	式	1		794,580	
通信用鉄塔・反射板設置工		式	1		308,481	
作業土工		式	1		37,102	
接地設置工		式	1		206,582	
A種接地	設置極銅板	極	1	122,488	122,488	
接地用端子箱設置	国土交通省型	面	2	42,047	84,094	
配管・配線工		式	1		64,797	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外露出配管	VE22	m	2	1,035	2,070	
VE管用附属品(材料のみ)	2号コネクタ 22mm	個	2	78.94	157	
管内配線	鬼より線 40mm2	m	2	2,025	4,050	
ころがし配線	鬼より線 40mm2	m	37	1,487	55,019	
接地線接続材(材料のみ)	ボルト型コネクタ 80mm2	個	3	1,167	3,501	
直接工事費		式	1		26,355,976	
共通仮設費		式	1		3,637,120	
共通仮設費		式	1		1,612,384	
運搬費		式	1		71,300	
仮設材運搬費		式	1		71,300	
準備費		式	1		845,353	
枝払い		式	1		845,353	
技術管理費		式	1		357,475	
地質調査費		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地質調査費		式	1		357,475	
現場環境改善費（率計上）		式	1		338,256	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,024,736	
純工事費		式	1		29,993,096	
現場管理費		式	1		10,337,013	
工事原価		式	1		40,330,109	
一般管理費等		式	1		7,619,891	
工事価格		式	1		47,950,000	
消費税相当額		式	1		4,795,000	
工事費計		式	1		52,745,000	

